PL.01.13b.PVIRe  1/1

 TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 24 tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc mở rộng nội dung hoạt động của Công ty

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật số 24/2000/QH10 về Kinh doanh bảo hiểm;

Căn cứ Luật số 42/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật kinh doanh

bảo hiểm, Luật sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Giấy phép Thành lập và Hoạt động của Tổng công ty Cổ phần Tái bảo

hiểm PVI số 86 GP/KDBH do Bộ Tài chính cấp ngày 01/10/2013 và Giấy phép điều

chỉnh số 86/GPĐC1/KDBH do Bộ Tài chính cấp ngày 21/09/2018;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phẩn Tái bảo hiểm PVI (PVI Re);

Dịch vụ phụ trợ bảo hiểm là bộ phận cấu thành của hoạt động kinh doanh bảo

hiểm, do doanh nghiệp bảo hiểm (bao gồm cả doanh nghiệp tái bảo hiểm), doanh nghiệp

môi giới bảo hiểm và tổ chức, cá nhân khác thực hiện nhằm mục đích sinh lợi, bao gồm

tư vấn bảo hiểm, đánh giá rủi ro bảo hiểm, tính toán bảo hiểm, giám định tổn thất bảo

hiểm, hỗ trợ giải quyết bồi thường bảo hiểm. PVI Re là doanh nghiệp Tái bảo hiểm và

thường xuyên hỗ trợ khách hàng trong công tác tư vấn bảo hiểm, đánh giá rủi ro, giám

định điều kiện, giám định tổn thất… nhằm mang lại giá trị gia tăng cho khách hàng.

Căn cứ quy định của Luật số 42 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật kinh doanh

bảo hiểm, dịch vụ phụ trợ bảo hiểm được công nhận là một trong những hoạt động kinh

doanh bảo hiểm và các doanh nghiệp bảo hiểm đáp ứng các điều kiện quy định được

phép cung cấp dịch vụ trên và có doanh thu.

Hiện tại PVI Re hoàn toàn đáp ứng các điều kiện theo quy định của Luật để cung

cấp dịch vụ phụ trợ bảo hiểm. Vì vậy để mở rộng hoạt động kinh doanh của Công ty và

gia tăng doanh thu từ hoạt động tư vấn đánh giá rủi ro và các hoạt động phụ trợ khác,

HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 Tổng Công ty Cổ phần

Tái bảo hiểm PVI (PVI Re) xem xét thông qua mở rộng nội dung hoạt động của Công ty

thêm Dịch vụ phụ trợ bảo hiểm (bao gồm tư vấn bảo hiểm, đánh giá rủi ro bảo hiểm, tính

toán bảo hiểm, giám định tổn thất bảo hiểm, hỗ trợ giải quyết bồi thường bảo hiểm).

 Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tài liệu 10